

Ağadan yana Başkana Dikkat!

Amerika Birleşik Devletlerinin Başkanı toprak ağası Johnson, seçimlerin yaklaşması üzerine tehlikeli oyunlara saplanmıştır.

Bir yandan zencilerle beyazların birlikte yaşama larını öngören kanunu zor la imzalarken, diğer yanda Devamı 4 de



BAŞKAN JONHSON
Çirkin Amerikalı

Vali, ulusun parasını çarçur ettirecek mi, ettirmeyecek mi Resmî araba saltanatı gına getirdi

Oldum bittim resmî araba saltanatı vardır Türkiye de. 27 Mayıs'ta çıkan Taşıt Kanunundan sonra bir süre bu saltanat son bulmuştu. Ama seçimler ya pılıp sivil iktidar işe elkoyunca eski tas, eski hamam örneği geçen devirden farkı kalmamıştır.

TOPLUM muhabirlerin den biri resmî arabaları ta kiple görevlendirilmiş bulu nuyor. 15 gündell arabanın özel ihtiyaçlar için kulla nıldığı görülmüştür. Bun lardan ikisini yazıyoruz:

27 AP 966 numaralı araba 9 Temmuz saat 18' de Karagözden geçip için de iki kadın olduğu halde Şehreküstü yönüne gitmiş tir.

27 AC 341 numaralı diğer araba da 20 Haziran saat 00.30 da sinemadan adam taşımıştır.

GÖREV BAŞINA

Niyazi Araz'ın valiliği zamanında resmî araba sal tanatı titizlikle kovuştu ruldü. Bir keresinde Ali Budak için soruşturma aç ılmış ve altı ay sürmüştü Şimdiki Valinin böyle iş lerle uğraşacak zamanı ol madığı anlaşılıyor. Oysa Vali beyefendi Taşıt Kanu nu'nu uygulamakla görevli dir. Ve biz bu kanunun Devamı 4 de

KİM BUNLAR?

Fabrika, han, apartman, Paris malı vizonlar
Ama zam yapamazmız
Zarardaymış patronlar
Koçero dağlarında,
İşte şehirde bunlar
Kimse hak istemesin
Devam etsin vurgunlar

TAYŞİ

Senato'da T. işçi Partisi ile gazetenize sataşıldı

AP'li Hilmi Onat yalan üzerine konuştu

Türkiye İşçi Partisi'nin Gaziantep'te de dağıtılan iki bildirisini ve fakirin çocuğunun tokuyamadığı, zengininkinin bu yüzden başımıza bela olduğunu, emekçinin cehennem hayatı yaşadığını, hükümetin Anayasa dışı davranışlara giriştiğini yazan TOPLUM gazetesinin ikinci özel sayısı, Cumhuriyet Senatosunda tartışma konusu olmuştur.

7 Temmuz günü Adalet Partisi İzmir Milletvekili Hilmi Onat Senato'da bir konuşma yapmış, Türkiye İşçi Partisinin İzmir'de beyannameler ve gazete dağıttığını, bu beyanname ve gazete halkın, Meclislere' Hükümete karşı güvenini sarsacak cümleler bulunduğunu, Türk adliyesinin böyle yayımlara seyirci kalmaması gerektiğini memlekette sınıf mücadelesi yaratılmak istendiğini söylemiştir.

Bu yalanlara karşılık TIP Senatörü Niyazi Ağırnaslı söz istemiş, fakat AP'ye yakın olan Senato Başkan vekili Ağırnaslı'yı konuşurmamıştır. Bunun üzerine Ağırnaslı

(Devamı 4 de)

DÜĞÜN OLDU, GELİN GELDİ, İŞ TE BİTTİ

Savcılı mahallesi Dis panser sokağı aylar

(Devamı 4 de)

ŞEHİR, KAÇAK MAL DOLDU

Ana caddede her köşe başında kaçak eşya satılıyor

Suriye malı eşya kaçakçılığı son aylarda artış göstermiştir. Kaçak mallar bir çok dükkânların vitrinlerine açıkca konulup satılmaktadır.

Solcu bir film:

"Susuz Yaz"

"Yılanların Öcü" filmi nin yapıcısı Metin Erksan'ın "Susuz Yaz"ı Berlin Film Yarışmasında birinci olmuş tur.

Hafta içinde gazetelerde bu konuda çeşitli yazılar çıkmış; gerici basın filmi yermiş, ileri geçinenler de övmüştür.

"Susuz Yaz" Türk köyünün acı gerçeklerinden doğmuştur. (Devamı 4 de)

TAŞLAMA

ALTIN ÇULLU EŞSEKLERE...

Eskilerin bir deyiminden:
"İnsan insandır olmasa pulu,
Eşek eşektir, altından olsa şulu
Ne güzel, ne haklı değil mi
Sayın okurlar?
Şu cemiyete şöyle bir göz atınız.

BARIŞ

300 liraya arsa

Hemen her ip-te oynıya bilen Davut Batalı adlı tüccar, 15- 20 metrekare bir yeri 300 liraya Belediyeden almıştır. Belediye bu satış yol artanı diye satmış ve arsa, Batalı'nın Kurtuluş Un Fabrikası civarındaki arsasına katılmıştır.

Şimdi burada büyük bir inşaat yükselmektedir. Belediyeye arsanın yanından yol geçirmiş, fakat 15- 20 metre kare kadar bir kısmı artınca Mehmet Büyükcıparcı'nın araya girmesi sonucu 300 liraya Davut Batalı'ya zerilmiştir.

Oysa buradaki arsaların metrekaresinin 250 lira civarında olduğu haber verilmektedir.

Sendikacı gözü ile

İşverenler aşırı gidiyor

İşverenlerin verdiği alışkanlık hâlâ devam edelemektedir. Ve hattâ bazı işverenlerin aşırı gittikleri görülmektedir. Bunlar hâlâ kanun nizam tanımazlar. İş kanunu, işçi hakları bunların yanında vızırta. Kimisi işçiyi döver, kimisi sendikayı tanımaz, kimisi işçiyi en azından 12 saat çalışmaya zorlar. İşsizlik tehditi ellerinde en kuvvetli silâhtır.

Kanuni haklara riayet etmezler. Hangi merciye baş vursan hepsi bunlardan yanadır. Çünkü paralıdırlar, tav etmesini bilirler. Allah belasını versin o tav olanların. Midelerine indirdikleri bir kaç kuruşla göz göre işçi haklarını satarlar. Utanmaz insanlar bunlar...

Sözde bu para ile, menfaat ile bu kötülükleri emekçilere reva gören bu insanlar üniversiteden mezun olmuşlardır. Yazık onlara, bu toplumun içinde insanız, gezmesinler. Bu toplumda hence en ahlsız insan, bir hakkın satılması için mevkiine dayanarak rüşvetle geçinen kimsedir.

Geçenlerde bir işverenle konuştum. Kendisine dedim ki: «Grev memlekete zarar getirir, onun için işçi ve işveren olarak anlaşmaya varmalıyız.» Cevap verdi: "Ben hiçbir hak veremeyeceğim, hattâ müessesem batsa bile, O zaman düşündüm. Bu bir nevi kin ve felâket

Devamı 4 de

Bugünkü Durumumuz

Toplumculuk sadece bir teknik mesele değildir. Toplumculuk bir hayat görüşü bir toplum anlayışı felsefesidir. Bu felsefe, emeğin bütün değerlerin üstünde sayılması ve emeğin sömürülmesine son verilmesi felsefesidir.

Sömürülenler insanlığını kaybetmiş, kendi kendine yabancı düşmüş insanlardır. Bu yüzden emeğinin mahsulü ile çekişme halindedir. Çaba kendisine yabancıdır. Çalışma şartlarını kendisinin dışında tayin ederler. Çalışma kendisine zehir olur. En güzel tarafımız bize yabancılaşmış olur.

Toplumculuğun asıl amacı işte bunu önlemek, insanın kendi kendisini bulmasını sağlamaktır. Milli gelirin daha hakça bölünmesi ve üretim araçlarının kamulaştırılması gibi hususlar da amaçtır ama, vasıta olan amaçlardır. Toplumculuğun esas amacı, ahlâki bir amaçtır. Bunu da ancak toplumcu insanlar getirirler.

Toplumculuğu, T.İ.P.'li olmayı, herşeyi hergün biraz daha fazla öğreneceğiz. Her gün, ölüncüye kadar yeni şeyler öğreniriz. Öğrendiğimiz bilim de her gün yenileşir. Bu yüzden bizde T.İ.P.'li olarak, hergün biraz daha iyi partili olacağız. Memleket gerçeklerini hergün biraz daha iyi göreceğiz, memleket gerçeklerini biraz daha iyi değerlendireceğiz. Büyük çoğunlukla memleket gerçeklerini göremiyen halka ineceğiz. Ve ona memleket gerçeklerini göstereceğiz.

Çıkmazın içindeyiz

Türkiyemizde bir rahatsızlık göze çarpıyor. Toplumumuz yıllardan beri bu rahatsızlık durumunda. Bunu elle tutulur bir örnek söyleyebiliriz: İki yaşında bir çocuğa bir elbise yapılırsa, çocuk büyür ve elbise aynı kalırsa, bu elbise çocuğu kapsamaz olur. Mutla ka yeni bir elbiseye ihtiyaç vardır.

Nüfus artıyor. İş alanı yok. Yâhi elbise dar. Toplumun ihtiyaçları artıyor. Bunu karşılamak lâzım gelir. Bunun içinde sanayileşmemiz şarttır. Oysa milli gelirimizin yüzde 40'ı ilkel unsurlarla yapılan tarımdan elde ediliyor. Türkiye yıllardan beri geri bir tarım memleketi olarak kalıyor. Ve Türkiye'de bir ağalık sistemi sürüp gidiyor. Bu sistem

geçmiş asırlardan kalma bir sistem. Derebeylikteki gibi köylüye angarya yükleniyor. Meselâ hâlâ yurdumuzun bazı yerlerinde ağamın ahırlarını mutlaka köy kadınları temizler ve bunlar karşılıksızdır. Bu düzenin devam etmesi Türkiye'nin ağır sanayi memleketi haline gelmesini önüyor. Türkiye'nin bir de şehirli ağaları var. Bunların en büyük kısmını tüccarlar, bankacılar, sigortacılar teşkil ediyor. Demekki Türkiye'nin gelişmesini bir taraftan köy ağaları, bir taraftan şehirli ağaların direnmesi durduruyor. Bir taraftan nüfus artıyor, bir taraftan Türkiye'nin medeni ihtiyaçları artıyor. Fakat mevcut ekonomik sistem buna çare bulamıyor. Anayasamız "Türk milletini tasada, kıvançta ve umutta ortaktır, bölünmez bir bütündür" demistir. Milli gelirimizin yüzde 10 una, 5 milyar 400 milyon liraya her yıl 5 bin kişi el koyuyor. Bu 5 bin kişinin kazancı böyle olunca Anayasamızın isteği gibi tasada, kıvançta ve umutta bir olmamız imkânsızlaşıyor. Bunun için milli geliri hakça bölüşmemiz lâzımdır. Anayasamız bir takım ekonomik kollar da vatandaşa iyi yaşayacak bir ücret verilmesini, herkesin sağlığını garantiye alınmasını, herkesin işi gücü olmasını öngörüyor. Mutlak toprak reformu yapılmalıdır, diyor. Yeteri kadar toprağı olmayan vatandaşa toprak verilmelidir, diyor ve plânlama müessesesi kurulsun, beş yıllık plânlar yapılınsın, diyor.

Anayasamıza aykırı kanunların hepsi yürürlükte. Halbuki anayasanın 8.inci maddesi "Hiçbir kanun anayasaya aykırı olamaz" diyor ve Anayasa hükümleri Meclisi, yâni teşri organı, hükümeti, yâni icra organını, mahkemeleri, yâni kaza organını ve bütün vatandaşları doğrudan doğruya bağlayan hükümlerdir, diyor.

Anayasanın 47.inci maddesinde, lokavttan bahis olmadığı halde lokavt kanunu çıkarılmıştır. Anayasamızın gerekçesinde lokavttan herhalde bir hak olmadığı açıkça belirtilmiştir. Halbuki ismi üstünde olarak lokavt kanunu çıkmıştır. İlk tasarlanmış şeklide değil, şurası burası kırılmış bir plân elde kaldı. O da uygulanamıyor. Yatırımların eksiksiz yapılması şarttır, reformların yapılması şart-

tır.

Elbiseyi kim yapacak?

Türkiye'yi çağdaş bir medeniyete ulaştırarak, çocuğa yeni bir elbise yapmak lazımdır. Böyle bir elbiseyi kim yapar? Ona yıllarca elbise yapmayan mı, yoksa bizzat kendisi mi? Çocuk yeni elbiseyi bizzat yapacaktır. Büyüyen çocuk halkımızdır. Yalnız Türkiye gibi geri kalmış bir toplumda, insiyatifi ellerinde bulunduranlar bu durumu iletmeyle sürdürmek isterler. Bunun için ilk iş emekçi kardeşlerimizi uyandırıp haklarına sahip etmektedir.

Memleketimizin ilerlemesi için demokratik ortamın mutlaka kurulması lazımdır. Bunu da emekçi halkımızın kendisi kuracaktır. Halbuki bugün büyük çoğunlukla halkımızın Anayasamızın kendisine tanıdığı haklardan yoksun bırakıldığı görülmektedir. Bunu son seçim bir kere daha ortaya koydu. Halk oyu nu kime vereceğini, kime vermesi lazım geldiğini bilmelidir. Son seçimlerde halkımız, gelenekçi büyük partilere iltifat etmediğini ortaya koydu. 1961 yılında 100 seçmenden 79 u sandık başına gitti. 1964 yılında 100 seçmenden sadece 60 seçmen sandık başına gitti. İstanbul'da ise, ancak 100 seçmenden 40 ı sandık başına gitti. Şimdi Türkiye İşçi Partili olarak hepimize düşen vazife halkın bu uyanışını (ki halk uyanmıştır) daha ileri götürerek anayasanın verdiği haklara sahip çıkmasını sağlamaktır. Toplumculuğun gayesi insanı daha üst plânda bir hürriyet içinde insanlığa kavuşturmadır.

Biz yalnız maddî bakımdan yoksul değiliz, manevî bakımdan da yoksuluz. Manevî bakımdan yoksunluğumuzun haklarımıza sahip çıkmakla gidereceğiz.

Biz fırtınada denize açılmış bir geminin içindeyiz. O fırtınayı yeneceğimizi biliyoruz. Çünkü gemimiz sağlam, çünkü pusulamız var elimizde. Fırtınalar bize cesaret verir. Her fırtınayı atlayışta çok daha güçlüyüz, çok daha inançlıyız.

CENUP'TA en çok rakı içilir
denilirse de, biraz durunuz!

Çünkü CENUP

ŞARAPLARI HEPSİNDEN ÖNDE GİDER

Gaziantep

TİF: 2614

TOPLUM

Alınları, Gözünü, El emeğinin Savunucusu

Çarşamba günleri çıkar
GAZİANTEP

Sahibi: Güner SAMLI
Sorumlu md. N. İDEMEN
İdare yeri: Eski Gümrük Cad.
19. Baskı: Desen Matbaası
Posta Kutusu: 47

DESEN MATBAASINI UNUTMA

Karataş Yeniçeri sokak No. 29 GAZİANTEP

TOPLUMUN İÇİNDEN

CARTLAK AMERİKA'DA...

Geçen gün Kalealtında cartlak kebapçılığı yapan Hasan Kılıç'ın dükkânına bir Amerikalı girdi. Uzun boylu, sarışın' sıska, saçları az bir Amerikalıydı bu. Yanındaki tercümanıyla birlikte kebapçı dükkânının küçük kürsülerinden birine oturdu. Tercüman sekiz şiş "yürek, börek, karaciğer" söyledi. Cartlakçı Hasan Kılıç "yürek, börek ve karaciğer'i doğrayıp şişlere saplarken Amerikalı turist Allan Deic

ret merakla bakıyordu. Kendi kendine, "Bu kebab nasıl şeymiş öyle" diye düşünüyor du.

Kebab pişti. Ekmeklere çekildi. Üzerine piyaz, kuru ekşi, toz biber, tuz ekildi. Müşteriye verildi. Amerikalı ilk lokmayı alıp çiğnemeğe başlayınca tercümanına dönerek kebabın nefis olduğunu söyledi. Tercüman cartlakların nasıl yapıldığını Amerika lıya anlattı.



Cartlak Amerikalının çok hoşuna gitmişti. Yemekten sonra cartlakçı Hasan Kılıç'ı yanına oturturdu. Kebabın nasıl yapıldığını sordu. Ama rika'da aynısını pişirip satacağını söyledi. Bunun üzerine Hasan Kılıç cartlak kebabının hazırlanışını anlattı. Şöyle, şöyle yapacaksınız, diye gerekli bilgileri verdi. Amerikalı Allan Deicret "teşekkür ederim" diye yerek sevinçle dükkândan ayrıldı.

Zam da zam...

Gazyâğına 14, mazota 7 kuruş zam yapılmış, böylece gazın litresi 79, mazotununki de 83 kuruşa fırlamıştır.

Osmanlı tokatı gibi vatandaşın suratına yapışan bu zamlar, Türkiye'mizin hızla kalkınmakta olduğunun inkâr edilmez delilidir. Çünkü kalınma herşeyden önce fiyatların kalkınmasıyla başlar! Yâni ekmeğin kilosu 50 kuruş olsaydı, bu Türkiye'nin batması demek olurdu, Oysa ekmeğin 100 kuruştur ve yurdumuz jet hızıyla zengin ülkelerin seviyesine doğru ilerlemektedir.

Bu yüzden vatandaş büyük yük bir sevinç duymaktadır. Hafta içinde şehrin çeşitli semtlerinde davul -zurna çalınarak son zamları karşılayan halk göbek atmış ve Yaşasın zam diye bağırmıştır. Bu dav-

ranısında halk yerden göğe kadar haklıdır. Yukarıda da belirttiğimiz gibi bir ülkenin kalkınması demek, önce fiyatların kurşun gibi yükselmesi demektir. Fiyatlar yükselmeli, halk kalkar. diğine bir gün önce bir mala 100 kuruş verirken, ertesi gün 150 vermelidir ki ülke mizde gerçekten bir ilerleme olduğuna inanabilsin.

Sonuç olarak, Türkiye'nin kalkınmadığını iddia eden solculara ihtar ediyoruz:

Gaz ve mazotun yeniden kalkındırılması gösteriyor ki memleket ilerlemektedir. Bundan sonra daha çok ilerliyecek ve inşallah gazın litresi 150 kuruş olacaktır.

Bizim beklediğimiz böyle bir kalkınmadır. Siz solcular bu kalkınmanın karşısına dikilerek Rusya'ya uşaklık ettiğimizi unutmamalısınız. İşte o kadar... Oh olsun!

Kanun dışı tevkif ve tazminat almak için sebepler

Kanun dışı yakalanan veya tutuklanan kim selere tazminat verilmesi ile ilgili kanun 15 mayısta yürürlüğe girmiştir. Bu suretle bundan böyle yapılacak müraaatlarla haksız tutuklular tazminat alabileceklerdir. Tazminat alabilme hakkı şöyle tesbit edilmiştir:

1- Yakalama veya tutuklama sebepleri ve hakların daki iddialar kendilerine yazılı olarak hemen bildirilmeyen,
2- Yakalanıp veya tutuklanıp da kanunî süresi içinde hakim önünü çıkarılmıyan,
3- Anayasaba ve diğer kanunlarda gösterilen hal ve şartlar dışında yakalanan ve ya tutuklanan veyahut tutuklukların devamına karar verileyen,

4- Hâkim önüne çıkarılmaları için kanunda belirtilen süre geçtikten sonra hakim kararı olmaksızın hürriyetlerinden yoksun kılınan,
5- Yakalanıp veya tutuklanıp ta bu durumları yakınlarına hemen bildirilmeyen,
6- Kanun dairesinde yakalandıktan sonra veya tutuklandıktan sonra haklarında kovuşturma yapılmasına veya son soruşturmanın açılmasına yer olmadığına veyahut beraetlerine karar verilen,

7- Mâhkum olup ta tutuklu kaldığı süre hükümlülük süresinden fazla olan ve ya tutuklandıktan sonra sadece para cezasına mahkûm edilen kimselerin uğruyacakları her türlü zararlar Devletçe ödenecektir.

Notlar Notlar Notlar

BENZERLİK

Şair Nedim, elinde yasemin demetiyle kendisini ziyafete gelen sevgilisi karşısında şaşırılmış kalmış zavallı, hangisini kucaklasın deye.

Bu sabah TOPLUM'a bir mektup yazmayı düşününce ben de bayağı şaşırım, hangi konuya dokunsam deye.

Hani masallarda duyduk, eskiden bezirganlar olurmuşda şehirden şehire yükte hafif pahada ağır mallar taşımış. Fitne ve çamurcuların kulağına kurşun, son günler de artmağa başlayan todlumcu gazete ve yazılara bakiyorunda, dert küpü olmuş bu memleket. Gözlerini yum, hangi konuya istersen parmağını bas. Gerçek yurtseverlericileden çıkartacak nedenlerle dolu.

Alın size en arka sıradan bir örnek ki, isterseniz mi zah niyetile dinleyin, isterseniz üzüntüden açılan gözleri nizle görünüz.

Biz demokrat bir milletiz. Bizim demokrâsimiz, Avrupa taklitlerinin bir - iki yüz yilek çocuk demokrâsisi değildir. Bizimkisi, yaşı (altı yüz mü desem, bin - üç yüz mü desem, oldu olacak) altı bin yılı aşan bir tecrübenin öğrettiği demokrâsidir. Bizde tecrübelerin değeri büyük tür. Başında berberlik öğrenecekleri başka kuşaklar arsin yeni demokrâsiler.

Hele şu senato Seçimlerinde radyo konuşmaları yok mu, bizim demokrâsimizin aynasıdır. Davulun ortasına vurdular hepten:

"Efendim, bu memleket halkının yüzde şu kadarı okuma yazma bilmez. Yüzde şu kadarı el toprağında çalışan topraksız köylü. Yüzde şu kadarı işsiz. Yüzde şu kadarı verimli. Yüzde şu kadarı sıtmalı. Yüzde şu kadarı sarhoş. Yüzde şu kadarı bilmem neli. Görüyorsunuz ki millet bu hale gelmiş, Bu hale gelen bir milletin yurdu da elbet başka türlü olamaz. Başka türlü olamayacağına göre de biz, bildiğimizi yapmaktâ devam edeceğiz. Gelecek yıllarda bu toprak üstünde kalabilen vatandaşlar görecekdikleri, bizim zım asırlık tecrübelerimiz bu memleketi mutlaka bir şeylere benzetecek ve bu millet bizleri seçmek suretiyle müstehak olduğu sonuca ulaşacaktır."

İşte böyle TOPLUM gardaş, başımızdaki usta politikacılar, dünyanın sınavından geçti. Artık anlaşılmıyan tarafları kalmadı. Böyle tecrübeli kılavuzların bizi nereye götürceğini dost ve düşman öğrenmiştir: İstikamet(altı yüz mü desem' bin üç yüz mü desem, hadi oldu olacak)altı bin yıl geriye..

GALİP M. ATAÇ

ÖZLEM

Çatır çatır dudakları yarılmış Türkiye'min
Bir yudum su
Su kentlerini hain eller kapamış
Kocaman, kocaman.

Kocaman, kocaman ağızlar içiyor o suları
Ah! diyorum, ah!
Bir çekilebilse o eller, o ağızlar
Ve gürül gürül sular aksa göğsüne Türkiye'min.

Çatlaklar kapansa dudaklarda
Hep beraber büyüsek, yeşersek
Gönlümüzce rahat, taptaze.

YAŞAR DİKEN

Anayasamızı öğrenelim

(7)

MADDE 52' de şöyle deniliyor:

"Devlet, halkın gereği gibi beslenmesini, tarımsal üretimin toplumun yararına uygun olarak artırılmasını sağlama, toprağın kaybolmasını önlemek, tarım ürünlerini ve tarımla uğraşanların emeğini değerlendirmek için gereken tedbirleri alır."

Bu madde de diğer bir çokları gibi rafta beklemektedir. Devlet tarımda çalışanların emeğini değerlendirmek bir yana, tarım ürünlerini verimli bir halde üretmek işini dahi plânlıyamamıştır.

MADDE 61 herkesin malî gücüne uygun olarak vergi ödeyeceğini yazmaktadır.

Bugünkü durum ise bu maddeye tamamen aykırıdır. Hükümetin vergi politikası az kazananan çok, çok kazananan az almak gibi, acaip bir şekle bağlanmıştır. Büyük yük tüccarlar yüzbinlerce lira vergi kaçırırken, dargelirli yurttaş, memur yurttaş vergisini kuruşu kuruşuna ödemek te ve bu vergilerle mutlu azınlık denilen çıkarıcı zümre kış sütüne kadar sofrasında bulundurmaktadır.

MADDE 62' ye göre her Türk vatanđası kendisi ve ya bir makamlı ilgili olarak her çeşit şikâyetini Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne yazılı olarak bildirebilir. Bunun için Meclis Dilekçe Komisyonu Başkanlığına dilekçe ile başvurmak kâfidir.

MADDE 68 otuz yaşını doldurmuş her Türk vatandaşının milletvekili seçilebileceğinden söz etmektedir.

Oysa milletvekili seçilmek için illâ zengin olmak gerekir. Aksi halde meselâ bir kunduracının, bir bakkalın, bir berberin, bir seyyar satıcının milletvekili olması imkânsızdır. Parayı harcamadıkça Meclis'e giremez ve milleti temsil edemezsiniz.

Bu durum hak anlayışı ve eşitlik ilkesiyle bağdaşmaz. Onun için halktan yana idarelerde, yâni halk demokrasilerinde dileyen milletvekilliğine adaylığını kor. Zengin olmak gerekmez.

(Devam edecek)



**TABELA, RESİM
ALTIN VARAK
PRİNÇ OYMA
OTO PLAKALARI**
Şihcan Cad. No. 79
Telefon 2310 dan

ÖMÜR

Mücellithanesi

Benzerinden daha
ucuz ve temiz işçilik
Eyüboğlu Camii Karşısı

DEFİLE

Amerikan Pazarı

Bol çeşit ve ucuz fiatla

Mütercim Asım cad. Dai Pasajda

**ADI GİBİ BEĞENİLEN
İmrenal kasketleri
Siparişler derhal yapılır**

Şih Müslüm Babacan

Uzun çarşı NİZİP

İşverenler aşırı gidiyor

Baş 1 de

nişanesiydi. Uzun seneler ufak bir ücretle karın toklu ğuna çalıştırdığı ve onların yüzünden senelerdenberi dağarcığını tıkabasa doldurduğunu unutuyor. Ve hattâ bu da yetmezmiş gibi işçiyi kinleniyor.

Ama şunu iyi bilsinlerki işçi uyanıyor. Bu uyanma halkası her geçen gün durmadan hızla geliyor. Yeni yeni direnmeler, yeni yeni grevler kendini gösteriyor. Boşuna uğraşmasınlar, çaba göstermelerine bence bir lüzum kalmamıştır. İşçi haklarını, biz sendikacılar an layış göstermeyen işverenlere tanıtacağız.

İşçi haklarını gasbet, hükümetin vergisini kaçır, halkı karaborsa yoluyla soy, türlü dalavereler çevir. Olmaz arkadaş, bunlara bir son verilecek zaman geldi çattı.

Oysa insan olup hizaya gelseler, her yönden iyi olacak, kalkınmamız hızlanacak, iyi bir yaşama şartı doğacak.

Şunuda iyi bilsinler. Biz kararlıyız, emeğimizi ken dilerine sömürtmeyeceğiz ve işçi haklarını yiyen bu parazit pis kenelere ihtar ediyoruz:

Türk işçisi insanca yaşama şartlarının neler oldu ğunu bilir. Bu güne kadar kanuni imkânsızlıklar bu kitleyi susturmuştu. Bugün az da olsa, bâzı haklarını almıştır. Ve bu yoldan mücadelemizi yapıp, işverenle rin bu aşırı hareketlerine son verilecektir.

AHMET POP

BAYDAR terzihanesi

Her zevke ve mevsime uygun zengin desenli kumaşlar

Müşterilerimize bütün kolaylıklar gösterilir.

ADİL BAYDAR

Kararlar, Kumruoğlu sokak 48

Okullu herkes ÇELİKBAŞ ŞAPKALARI kullanıyor

TEMİZ MALZEME, İTİNALI İŞÇİLİK, AZAMI UCUZLUK

Merkez Polis Karakolu Bitişği
GAZİANTEP

ZEVKE UYGUN EBİSEYİ

MODEL İŞ

Terzihanesinde yaptırabilirsiniz

MAHMUT ARDA Merkez karakolu yanı Gaziantep

Solcu bir film «Susuz Yaz»

Baş 1 de
muştur. Film, sosyal yaşantı mızın anlatılmasında korkulu davranılmasına rağmen, solcu luk anlayışı açısından olayla ri değerlendirmektedir. Türk toplunun böyle filmlere ihtiyacı vardır. Bizce sinema da milliyetçilik «Susuz Yaz» gibi, «Yılanların Öcü» gibi «Yarın Bizimidir» gibi filmlerle olur.

Susuz Yaz'ı beğenenlere şu noktayı önemle hatırlata lım:

Bu filme gerici basın ve Türkiye'nin gerici sansür ku rulu, neredeyse, komünist damgasını vuracak kerteye gelmiştir. Yani onlara göre,

köylünün ağalar tarafından ezilip sömürüldüğünü anlat mak komünistlik oluyor.

Ve demek ki, ağa karşı sında hak aramak, insanca yaşamak için savaşmak komi nistlik demektir... Vay ba bam, vay.

VALİ ULUSUN

Baş 1 de
uygulanması için ilgilileri her hafta zorlamak kara rındayız.

Resmî arabalar ya e- sas işinde kullanılacak, ya hut devletin malı deniz yemeğen domuz, denilerek ulusun parası çarçur edi- lecektir.

Ağadan yana

Baş 1 de

hâlâ devam eden zenci düş manlığını önleyici hiç bir tedbir aldirmiyor.

Başkan, söz konusu kanu nu imzalamakla Amerikan yurt severlerini yedeğine al mak hevesine kapılmış; aynı kanunu rafta bekletmek yolu yla da zenci düşmanlarını ok şamıştır. Çünkü hesapta oy endişesi vardır. Johnson Baş kan seçilebilmek için zenci leri de zenci düşmanlarını da ve zenci dostlarını da kazan mak zorundadır.

SÖMÜRÜCÜLÜK

A marika bugün, john son 'un kişiliğinde geri kalmış ülkelerin ulusal bağımsızlıklarını köstekliyen bir politikanın öncüsü durum undadır. Nerede haktan ya na bir kıpırdanış oluyorsa, Amerika orada yeraltı çalış maları ile yada ağıktan açığa kaba kuvvet kullanarak işi çikmaza düşürmektedir.

Şimdiye kadar Güney Amerika' Uzak Doğu ve Or ta Doğu ülkelerindeki bağım sızlık savaşları bu yüzden başarısızlığa uğramış ve yeni yeni diktatör taslakları emek şi halkların başına belâ edil miştir. Bunun ispatı, İnönü, nün Amerika'ya güvenmenin cezasını çakıyor sözleridir. Gerçekten Amerika, ya güven mekle Türkiye ekonomik öz gürlüğünü yabancıların kont rölüne terketmiş ve hazinesi Amerikanlar tarafından idare edilir olmuştur.

Özetle, Türk emekçileri Amerikan idaresinin halk çıkarları aleyhine bir tutum gösterdiğini akıllarından çık armamalıdır. Ve Amerikan dostluğu denince, irkilmeli dirler.

ŞEHİR, KAÇAK

Baş 1 de
ba polisin görevi nedir?" diye soruyor.

Evet polisin görevi ne- dir? Sadece geceleri bar bar, pavyon pavyon gezip beda- va geçinmek midir? Yoksa, kumarçı babasına para ye- tiştiren yedi yaşındaki ço- euğun elindeki bir pa- ket çakmak taşını kaçak di- ye yakalayıp mahkemeye vermek midir? Köşe başları nı doldurmuş kaçakçılara, Büyük Pasaj'ın Karagöze bakan giriş kapılarını iki yanlı işgal etmiş kaçakçı dükkânlarına ses çikaramı- yoru mu? Yetkisi mi yok? Polise engel olanlar ni var? Büyük kaçakçıları koruya- cak, küçükleri yakalıyacak sını diye emir mi almıştır?

Bu suallerin cevapları nedir? Ne olacaktır? Söyle- yin bize

Senatoda T. İşçi partisi

Baş 1 de

artesi gün gendem dışı ko nuşmak istemiş, Başkan ve killi gene söz vermemiş, bu nun üzerine TİP Senatörü 100-150 kişi bir adama taham mül edemiyor. Benim de konuşmak hakkımdır demiş tir.

Başkan vekili bu sözler karşısında Ağırnaslı'nın ko nuşma isteğini oya sunmuş, oylama sonucunda TİP Sena törünün konuşması kararlaştı rılmıştır.

SÖYLEYİN, YALAN MI?

Türkiye İşçi Partisi'nin tek Senatörü Niyazi Ağırnas lı konuşmasında, kısaca, şun ları söylemiştir:

"Hilmi Onat'ın kürsü- den okudukları satırları dik katle dinledim. Masum vatan daşları yalancı politikacılar karşı uyararak maksadıyla ka leme alınmış satırlara ben de katılıyorum. Bildiride yoksul halkın çocuklarının okutulmadığı söylenmiş, ya lan mı? Köylü çocuklarına İmam-Hatip Okullarını layık gören politikacılarımızdan hangisinin çocuğu İmam-Ha- tip Okuluna gitmektedir?"

Sonra toprak reformu- nun derhal yapılması isten- miştir. Toprak reformu ya pılmasın mı? Anayasamız top rak reformunu emretmiyor- mu?

Yılda 3-5 milyonluk mahsül kaldıran çiftlik ağa

GREV

Baş 1 de
luk başgöstermiş bulunmakta dır" demmiştir.

MAAŞ KONUSU

Hoşnutsuzluğa daha çok, işçilere sendikadan veri len paralar sebep olmuştur. Çünkü 240 lira maaş alan bir işçiy de günde 5 lira hak tanınmış, 300 lira alan bir ustaya da aynı para ve rilmmiştir. Bunun yanında Tek sif Sendikası Başkanı Ali Haydar Mutaf ile maaşları diğ er idareciler paralarını kuru şu kuruluşuna almaktadırlar. Bu durum işçiler arasında şe şitli söylentilerin çıkmasına yol açmaktadır.

Öte yandan, Sendika pa ra yönünden işçileri doyura mađı takdirde grevçiler ara sında çözülme olması ihtima li büyüktür. Eğer çözülme olursa emekçi halkın hem greve karşı, hem de sendika lara karşı güveni sarsılmış olacaktır. Bununla sorumlu luluğu Teksif Sendikası yöne ticilerine yüklenecektir.

Bu hafta içinde grevçiler arasındaki anlaşmazlığın bü tünyle ortaya çıkacağı sanil maktadır.

larının, 3 milyarlık dış ti- caret kazancını paylaşan bir avuç insanın vergi yü- küne katılmadıklarından; milyonların 300 lira ay- lıkla çalışan bir mübaşir kadar, 700 metre derinlikte sekiz buçuk lira gündelikte çalışan maden işçisi kadar bile vergi ödemediklerin- den, yoksul halkımızı ve köylüyü sömürdüklerinden bahsetmek hakkımız ve va zifemizdir. Halkımızı bir a vuç iç ve dış sömürücüye karşı elbette uyaraacağız. Köylere gidip abdestsiz na maz kılarak, "öteki dünya nın nimetlerine bakın, ço- cuklarınızı İmam-Hatip Okullarına yollayın, inti- kam almak için toplanın" diyenlerin sahtekâr ve ya- lanlı olduklarını elbette söyleyeceğiz.

Sonra TİP'in, söz konu su beyanmeleri dağıtmak la sınıf mücadelesi yarat- mak istediği söylendi. Tür kiye'de elbet sınıf vardır. Biz sınıf mücadelesi değil, Anayasanın tastamam uy- gulanarak sınıflar arasında ki farkların sosyal adalet anlayışı içinde giderilmesi ni istiyoruz."

TİP Senatörünün bu sözleri AP'liler tarafından zaman zaman küfürle kar şılanmıştır. CHP'lilerin ve bağımsızların da alkışları nı toplamıştır.

Düğün oldu

Baş 1 de
dan beri temizlik görmemiş tir. Burada yol yoktur, kana lizasyon yoktur, su azdır.

Bu dertler ele alınmaz ken, Belediye, caddenin ona rılması yerine varlıklı ailele rin oturdukları sokak araları nı döşetmektedir. Yoksullar ın oturdukları kısımlar kendi başına bırakılmıştır.

Oysa böyle ayırım göze tilmesi sınıf farkı yaratmak tan başka bir şeye yaramaz. Belediye idare edenler hem sınıf yok derler, hemde zen ginlerin oturdukları yerlere itibar gösterirler. Zenginle rin suları kesilmez, ama fa kirlerin oturdukları semtle rin suları, "tazyik yok" ge rekçisiyle zirt zirt kesilir.

İbrahim Kutlar dostumuz bir zahmet edip Savcılı sem- tini gezzede de, halkın kendisi için ne düşündüğünü öğrense Belki aklı başına gelir ve eğri oturup doğru konuşma yı öğrenir.

Y İ T İ K

27 AE 925 plâkalı kamyonuma aldığı Chevrolet marka yarımlik motorun, Salp Baysalman acenta sına verilen 1.12.1959 tarihli ve 1711 sayılı faturasını kaybettim. Hükümsüzdür.

Haydar Doğan